TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1156/TB-GENCO3 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đề cử, ứng cử nhân sự Thành viên Hội đồng quản trị và Thành viên Ban

Kiểm soát nhiệm kỳ 2023 - 2028 của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Kính gửi: Quý cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 14 thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐQT ngày 04/4/2023 của Hội đồng quản trị Tổng

Công ty Phát điện 3 - CTCP về kế hoạch tổ chức cuộc họp ĐHĐCĐ thường niên năm

2023 của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP;

Nhiệm kỳ hiện tại (2018-2023) của Thành viên Hội đồng quản trị và Thành viên

Ban Kiểm soát Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP sẽ kết thúc vào ngày họp ĐHĐCĐ

thường niên năm 2023. Do đó, để tiến hành các thủ tục bầu nhân sự Thành viên Hội

đồng quản trị (HĐQT) và Thành viên Ban kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ 2023 - 2028 tại

cuộc họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 (Đại hội) theo các quy định của Pháp luật,

Điều lệ của EVNGENCO3, Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP thông báo tới Quý Cổ

đông về việc đề cử, ứng cử nhân sự để Đại hội bầu các Thành viên HĐQT, BKS như

sau:

1. Quyền đề cử, ứng cử làm Thành viên HĐQT và Thành viên BKS

Theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 12 Điều lệ EVNGENCO3 cổ đông hoặc

nhóm cổ đông nắm giữ từ 5% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết trở lên vào ngày

chốt danh sách cổ đông (ngày 25/4/2023) có quyền đề cử ứng viên Hội đồng quản trị

hoặc Ban Kiểm soát theo quy định tương ứng tại Điều 25 và Điều 36 Điều lệ

EVNGENCO3, cụ thể:

- Việc đề cử, ứng cử Thành viên HĐQT: Các cổ đông có quyền gộp số quyền biểu

quyết để đề cử các ứng viên Hội đồng quản trị. Cổ đông hoặc nhóm cổ đông nắm

giữ từ 05% đến dưới 10% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử một

(01) ứng viên; từ 10% đến dưới 30% được đề cử tối đa hai (02) ứng viên; từ 30%

đến dưới 40% được đề cử tối đa ba (03) ứng viên; từ 40% đến dưới 50% được đề

cử tối đa bốn (04) ứng viên; từ 50% đến dưới 60% được đề cử tối đa năm (05) ứng

viên; từ 60% đến dưới 70% được đề cử tối đa sáu (06) ứng viên; từ 70% đến 80%

được đề cử tối đa bảy (07) ứng viên; từ 80% đến dưới 90% được đề cử tối đa tám

(08) ứng viên và từ 90% trở lên thì được đề cử (09) chín ứng viên.

- Việc đề cử, ứng cử Thành viên BKS: Thực hiện tương tự đối với Thành viên

HĐQT.

2. Tiêu chuẩn và Số lượng bầu Thành viên HĐQT và Thành viên BKS

Về tiêu chuẩn Thành viên HĐQT và BKS:

- Tiêu chuẩn và điều kiện làm Thành viên HĐQT được quy định tại Điều 155 Luật

Doanh nghiệp 2020, Điều 275 Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 và

Điều 26 Điều lệ EVNGENCO3.

- Tiêu chuẩn và điều kiện làm Thành viên BKS được quy định tại Điều 169 Luật

Doanh nghiệp 2020, Điều 286 Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 và

Điều 37 Điều lệ EVNGENCO3.

Số lượng bầu cử Thành viên HĐQT và BKS tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2023

của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP là:

- Thành viên HĐQT là năm (05) người (bao gồm 01 Thành viên độc lập HĐQT)

theo quy định tại khoản 1 Điều 26 Điều lệ EVNGENCO3.

- Thành viên Ban Kiểm soát là ba (03) người theo quy định tại khoản 1 Điều 37

Điều lệ EVNGENCO3.

3. Hồ sơ đề cử, ứng cử Thành viên HĐQT và BKS

Hồ sơ đề cử, ứng cử Thành viên HĐQT, BKS gồm:

- Giấy đề cử Thành viên HĐQT, BKS (theo mẫu số 01 hoặc mẫu số 02 kèm theo).

- Thư ứng cử Thành viên HĐQT, BKS (theo mẫu số 03 hoặc mẫu số 04 kèm theo).

- Sơ yếu lý lịch ứng viên HĐQT, BKS (theo mẫu số 05 kèm theo)

- Bản sao y công chứng các văn bằng, chứng chỉ chứng minh năng lực (nếu có).

Ghi chú:

 Các hồ sơ (giấy đề cử, thư ứng cử và Sơ yếu lý lịch của ứng viên Thành viên

HĐQT, BKS) phải là bản chính. Các bản sao hồ sơ liên quan phải được cơ quan có

thẩm quyền chứng thực theo quy định.

 Người ứng cử hoặc Người được đề cử làm Thành viên HĐQT, BKS phải chịu

trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ đề cử, ứng cử.

 Các hồ sơ phải được lập bằng tiếng Việt. Các Văn bản được lập bằng tiếng

nước ngoài phải được dịch thuật sang tiếng Việt và phải được cơ quan có thẩm quyền

chứng thực theo quy định của pháp luật hiện hành.

 Trường hợp Người được đề cử, ứng cử Thành viên HĐQT, BKS không có quốc

tịch Việt Nam, Sơ yếu lý lịch phải được cơ quan có thẩm quyền của nước sở tại cấp

(trường hợp người nước ngoài đã cư trú tại Việt Nam dưới 06 tháng) hoặc do Sở Tư

pháp của Việt Nam nơi người nước ngoài đang cư trú cấp (trường hợp đã cư trú tại

Việt Nam từ đủ 06 tháng trở lên) theo quy định.

4. Chi tiết nhận hồ sơ đề cử, ứng cử Thành viên HĐQT và BKS

Thời gian nhận hồ sơ chậm nhất đến 17h00 ngày 17/5/2023. Sau thời gian nêu

trên, mọi hồ sơ ứng cử, đề cử gửi đến Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP sẽ không

được xem xét giải quyết; chỉ những Hồ sơ ứng cử, đề cử đáp ứng đầy đủ các điều kiện

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/chung-khoan/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-461323.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/chung-khoan/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-461323.aspx

đề cử/ứng cử tương ứng Thành viên HĐQT, Thành viên BKS mới được đưa vào danh

sách ứng cử viên chính thức trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 của Tổng Công ty

Phát điện 3 - CTCP xem xét bầu cử.

Hồ sơ được gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện theo địa chỉ:

- Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần.

- Địa chỉ: Số 60-66, đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala, Thành phố Thủ

Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại: 028 3636 7449 Fax: 028 3636 7450.

- Email tiếp nhận hồ sơ đề cử, thư ứng cử: Bà Châu Thị Duy Lan - Người phụ trách

quản trị kiêm Thư ký Tổng Công ty (Email: lanctd@genco3.evn.vn) và/hoặc Bà

Trương Thị Ngọc Linh - Phó Trưởng Ban Tổ chức và Nhân sự (Email:

linhttn@genco3.evn.vn).

Quý Cổ đông có thể truy cập trang thông tin điện tử của Tổng Công ty Phát điện

3 - CTCP tại địa chỉ www.genco3.com (mục Quan hệ Nhà đầu tư) để thu thập các thông

tin cần thiết.

Trân trọng thông báo./.

Đính kèm:

- BM01: Giấy đề cử Thành viên HĐQT;
- BM02: Giấy đề cử Thành viên BKS;

- BM03: Thư ứng cử Thành viên HĐQT;

- BM04: Thư ứng cử Thành viên BKS;

- BM05: Mẫu Sơ yếu lý lịch.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- HĐQT/EVNGENCO3;

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- BKS/EVNGENCO3;

- Các Ban, VP/EVNGENCO3;

- Lưu: VT, TH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

mailto:lanctd@genco3.evn.vn
mailto:linhttn@genco3.evn.vn
mailto:linhttn@genco3.evn.vn
http://www.genco3.com/

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ CỬ

(Thành viên Hội đồng Quản trị)

                Kính gửi:   Ban Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Tôi, người ký tên sau đây là: ..................................................................................................

Số CCCD/CMND/Passport: ..................................................................................................

Cấp ngày: ................................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:  .................................................................................................................

Số cổ phần sở hữu:  ................................................................................................. cổ phần.

Số cổ phần được ủy quyền:  .................................................................................... cổ phần.

Tổng số cổ phần sở hữu và/hoặc được ủy quyền:  ................................................ cổ phần

chiếm……………% tổng số cổ phần của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP 1 (Mã chứng

khoán PGV).

Tôi thống nhất đề cử:

Ông/bà:  ....................................................................................................................

Số CCCD/CMND/Passport: …………………...cấp ngày…………. tại .........................

..................................................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:  .................................................................................................................

Tham gia ứng cử để bầu Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2023 - 2028 tại cuộc

họp Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ

phần.

Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc đề cử này và cam kết tuân thủ nghiêm chỉnh các

quy định hiện hành của Pháp luật và của Điều lệ EVNGENCO3./.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng …. năm 2023

NGƯỜI ĐỀ CỬ

(Ký và ghi rõ họ tên)

1 Vốn Điều lệ của EVNGENCO3 tại khoản 1 Điều 6 Điều lệ EVNGENCO3 là: 11.234.680.460.000 đồng

tương ứng 1.123.468.046 cổ phần.

Biểu mẫu số 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ CỬ

(Thành viên Ban Kiểm soát)

                Kính gửi:   Ban Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Tôi, người ký tên sau đây là: ..................................................................................................

Số CCCD/CMND/Passport: ..................................................................................................

Cấp ngày: ................................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:  .................................................................................................................

Số cổ phần sở hữu:  ................................................................................................. cổ phần.

Số cổ phần được ủy quyền:  .................................................................................... cổ phần.

Tổng số cổ phần sở hữu và/hoặc được ủy quyền:  ................................................ cổ phần,

chiếm……………% tổng số cổ phần của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP2 (Mã chứng

khoán PGV).

Tôi thống nhất đề cử:

Ông/bà:  ....................................................................................................................

Số CCCD/CMND/Passport: …………………...cấp ngày…………. tại .........................

 ..................................................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:  .................................................................................................................

Tham gia ứng cử để bầu Thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023 - 2028 tại cuộc họp

Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc đề cử này và cam kết tuân thủ nghiêm chỉnh các

quy định hiện hành của Pháp luật và của Điều lệ EVNGENCO3./.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng …. năm 2023

NGƯỜI ĐỀ CỬ

(Ký và ghi rõ họ tên)

2 Vốn Điều lệ của EVNGENCO3 tại khoản 1 Điều 6 Điều lệ EVNGENCO3 là: 11.234.680.460.000 đồng

tương ứng 1.123.468.046 cổ phần.

Biểu mẫu số 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ ỨNG CỬ

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NHIỆM KỲ 2023 - 2028

Kính gửi:   Ban Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 Tổng

Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Tôi tên là: .................................................................................................................................

là đại diện của Tổ chức/nhóm cổ đông sau đây:

1. Số cổ phần sở hữu ........................................................................................... cổ phần,

2. Số cổ phần đại diện ......................................................................................... cổ phần,

3. Số cổ phần được đề cử .................................................................................... cổ phần,

4. Tổng số cổ phần (4=1+2+3): .......................................................................... cổ phần,

tương đương với……………% Vốn điều lệ của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP
3 (Mã chứng khoán PGV).

(Ghi chú: Đính kèm Quyết định cử Người đại diện phần vốn của Tổ chức, và/hoặc

Giấy ủy quyền hoặc giấy đề cử hợp lệ).

Xét thấy đã thỏa mãn các điều kiện được quy định của pháp luật hiện hành và Điều

lệ của EVNGENCO3, tôi làm thư này đề nghị được tham gia ứng cử làm Thành viên

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP nhiệm kỳ 2023-2028 tại cuộc họp

Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.

Các hồ sơ được đính kèm thư này bao gồm:

- Sơ yếu lý lịch có dán ảnh;

- Bản sao CCCD/CMND/Passport;

- Giấy chứng nhận trình độ học vấn và trình độ chuyên môn;

- Giấy đề cử/ủy quyền là đại diện hợp pháp của cá nhân/tổ chức.

Nếu được trúng cử, tôi cam kết sẽ tuân thủ nghiêm chỉnh các quy định hiện hành

của pháp luật và Điều lệ của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP.

Trân trọng./.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng …. năm 2023

ỨNG CỬ VIÊN

(Ký và ghi rõ họ tên)

3 Vốn Điều lệ của EVNGENCO3 tại khoản 1 Điều 6 Điều lệ EVNGENCO3 là: 11.234.680.460.000 đồng

tương ứng 1.123.468.046 cổ phần.

Biểu mẫu số 03

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ ỨNG CỬ

THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ 2023 - 2028

Kính gửi:   Ban Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 Tổng

Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Tôi tên là: .................................................................................................................................

là đại diện của Tổ chức/nhóm cổ đông sau đây:

5. Số cổ phần sở hữu ........................................................................................... cổ phần,

6. Số cổ phần đại diện ......................................................................................... cổ phần,

7. Số cổ phần được đề cử .................................................................................... cổ phần,

8. Tổng số cổ phần (4=1+2+3): .......................................................................... cổ phần,

tương đương với……………% Vốn điều lệ của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP
4 (Mã chứng khoán PGV).

(Ghi chú: Đính kèm Quyết định cử Nhân sự tham gia ứng cử Ban Kiểm soát của

Tổ chức, và/hoặc Giấy ủy quyền hoặc giấy đề cử hợp lệ).

Xét thấy đã thỏa mãn các điều kiện được quy định của pháp luật hiện hành và Điều

lệ của EVNGENCO3, tôi làm thư này đề nghị được tham gia ứng cử  làm Thành viên

Ban Kiểm soát Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP nhiệm kỳ 2023-2028 tại cuộc họp Đại

Hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.

Các hồ sơ được đính kèm thư này bao gồm:

- Sơ yếu lý lịch có dán ảnh;

- Bản sao CCCD/CMND/Passport;

- Giấy chứng nhận trình độ học vấn và trình độ chuyên môn;

- Giấy đề cử/ủy quyền là đại diện hợp pháp của cá nhân/tổ chức.

Nếu được trúng cử, tôi cam kết sẽ tuân thủ nghiêm chỉnh các quy định hiện hành

của pháp luật và Điều lệ của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP.

Trân trọng./.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng …. năm 2023

ỨNG CỬ VIÊN

(Ký và ghi rõ họ tên)

4 Vốn Điều lệ của EVNGENCO3 tại khoản 1 Điều 6 Điều lệ EVNGENCO3 là: 11.234.680.460.000 đồng

tương ứng 1.123.468.046 cổ phần.

Biểu mẫu số 04

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH
(Dùng cho ứng cử viên thành viên Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát

Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần)

1. Họ và tên: ...........................................................................................................
2. Giới tính: Nam Nữ
3. Ngày sinh: ..........................................................................................................
4. Quốc tịch: ...........................................................................................................
5. CCCD/CMND/Passport số: ....  ngày cấp:  ................... nơi cấp: .....................
6. Địa chỉ thường trú: .............................................................................................
7. Số điện thoại liên lạc: .........................................................................................
8. Trình độ văn hoá: ...............................................................................................
9. Trình độ chuyên môn: ........................................................................................
10. Quá trình đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ.

Tên văn bằng Chuyên ngành Từ tháng, năm
đến tháng năm

Hình thức đào
tạo

Văn bằng,
chứng chỉ

11. Quá trình công tác:

Từ tháng năm đến tháng năm Chức danh, chức vụ, Đơn vị công tác

12. Kỷ luật, hành vi vi phạm pháp luật:
13. Các chức vụ công tác hiện nay tại Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP:
14. Các chức vụ hiện đang nắm giữ tại tổ chức khác:

Biểu mẫu số 05

15. Quyền lợi mâu thuẫn với Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP:
16. Số cổ phần được ủy quyền đại diện:
17. Số cổ phần cá nhân sở hữu:
18. Những người có liên quan nắm giữ cổ phiếu của Tổng Công ty Phát điện 3 -
CTCP:
19. Các khoản nợ đối với Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP:
20. Lợi ích liên quan đối với Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP:
21. Họ và tên của cổ đông hoặc nhóm cổ đông đề cử ứng viên (nếu có):

Tôi cam đoan thông tin trên là đúng sự thật và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp
luật về những thông tin đã khai.

Xác nhận của đơn vị đang công tác …………………, ngày … tháng … năm 2023

Ứng cử viên
(Ký và ghi rõ họ tên)

……………………………………………………………

	TB.pdf
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Tôi thống nhất đề cử:
	NGƯỜI ĐỀ CỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Tôi thống nhất đề cử:
	NGƯỜI ĐỀ CỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	ỨNG CỬ VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	ỨNG CỬ VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Ứng cử viên